
PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/1941 

(2018. gada 10. decembris), 

ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2016/610 par Eiropas Savienības militāru apmācības misiju 
Centrālāfrikas Republikā 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 42. panta 4. punktu un 43. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Savienības Augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2016. gada 19. aprīlī pieņēma Lēmumu (KĀDP) 2016/610 (1) par Eiropas Savienības KDAP militāru 
apmācības misiju Centrālāfrikas Republikā (EUTM RCA). 

(2)  Padome 2018. gada 30. jūlijā ar Lēmumu (KĀDP) 2018/1082 (2) misijas pilnvaras pagarināja līdz 
2020. gada 19. septembrim. 

(3)  Padome 2018. gada 15. oktobra secinājumos atzina, ka ir atbilstoši piekrist Centrālāfrikas Republikas iestāžu 
lūgumam sniegt papildu palīdzību Centrālāfrikas Republikas iekšējiem drošības spēkiem, pēc iespējas drīz EUTM 
RCA satvarā izveidojot un izvietojot īpašu sadarbspējas pīlāru, kura uzdevums būs šajā jomā sniegt stratēģiskas 
konsultācijas. 

(4)  Būtu attiecīgi jāgroza Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/610. 

(5)  Turklāt Padome 2018. gada 15. oktobra secinājumos atzina – tāpat kā tas tika uzsvērts EUTM RCA stratēģiskajā 
pārskatīšanā –, ka ir lietderīgi turpināt apsvērt iespēju, īstenojot konkrētu civilu KDAP rīcību, pastiprināt Eiropas 
Savienības darbības attiecībā uz iekšējiem drošības spēkiem. Šajos secinājumos Padome atzīmēja, ka tā pie šā 
jautājuma atgriezīsies 2019. gada vasarā, ņemot vērā pirmos sadarbspējas pīlāra rezultātus, kā arī saistībā ar 
EUTM RCA stratēģisko pārskatīšanu. 

(6)  Saskaņā ar 5. pantu Protokolā par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam par Eiropas Savienību un Līgumam 
par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās ar aizsardzību saistītu Savienības lēmumu un rīcību izstrādē un 
īstenošanā. Tādēļ Dānija nepiedalās šā lēmuma pieņemšanā, un Dānijai tas nav saistošs un nav jāpiemēro, un tā 
nepiedalās šīs misijas finansēšanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmumu (KĀDP) 2016/610 groza šādi:  

1) lēmuma 1. panta 2. punktam pievieno šādu tekstu: 

“d)  stratēģiskas konsultācijas Iekšlietu ministrijai, Policijas ģenerāldirektoram, Žandarmērijas ģenerāldirektoram, lai 
Centrālāfrikas Republikā panāktu turpmāku sadarbspēju un koordinētu aizsardzības un iekšējās drošības spēku 
nodarbinātību.”;  

2) lēmuma 10. panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. Finanšu atsauces summa EUTM RCA kopējo izmaksu segšanai laikposmā no 2018. gada 20. septembra līdz 
2020. gada 19. septembrim ir 26 131 485 EUR. Lēmuma (KĀDP) 2015/528 25. panta 1. punktā minētā atsauces 
summas procentuālā daļa ir 0 %, un minētā lēmuma 34. panta 3. punktā minētā procentuālā daļa ir 0 % saistībām 
un 0 % maksājumiem.” 

11.12.2018. L 314/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums (KĀDP) 2016/610 (2016. gada 19. aprīlis) par Eiropas Savienības KDAP militāru apmācības misiju Centrālāfrikas 
Republikā (EUTM RCA) (OV L 104, 20.4.2016., 21. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums (KĀDP) 2018/1082 (2018. gada 30. jūlijs), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2016/610 par Eiropas Savienības militāru 
apmācības misiju Centrālāfrikas Republikā (OV L 194, 31.7.2018., 140. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2018. gada 10. decembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētāja 
F. MOGHERINI  

11.12.2018. L 314/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (KĀDP) 2018/1941 (2018. gada 10. decembris), ar ko groza Lēmumu (KĀDP) 2016/610 par Eiropas Savienības militāru apmācības misiju Centrālāfrikas Republikā 

